verilmiştir.

Adile Havva Hanım, başarılar göstermiş olmalı ki, 15 Haziran 1887‟de üçüncü

rütbeden şefkat nişanıyla ödüllendirilmiştir. Okul müdürlüğü tarafından tercüme-i hâl

evrakının içeriği onaylanmıştır. (27 Temmuz 1899)
75

.

Adviye Hanım

Ali Efendi‟nin kızıdır. H.1294‟te (1877-1878) İstanbul‟da dünyaya gelmiştir. Yatılı

Kız Sanayi Mektebini iyi dereceli diplomayı bitirerek, Darülmuallimat‟a girmiş ve buradan da

iyi dereceyle mezun olmuştur.

Adviye Hanım, eğitimi sonrasında 29 Aralık 1896‟da 300 kuruş maaşla Denizli Kız

edilmiştir. 19 Şubat 1900‟de 700 kuruşa yükseltilen Emine Hanım‟ın maaşı, daha sonra 14

Ağustos 1901‟de 630 kuruşa düşürülmüştür. 14 Haziran 1909‟da yapılan düzenlemede ise

maaşı 600 kuruş olmuştur
80

.

Fatma Binnaz Hanım

Rüsumat (Gümrük) memurlarından Mehmed Efendi‟nin kızıdır. H.1290‟da (1873-

1874) İstanbul‟da dünyaya gelmiştir. Üsküdar Sıbyan Mektebi‟nde eğitimine başlamış,

ardından kız rüştiye mektebini bitirmiştir. Oradan Darülmuallimat‟a giderek derslerini

başarıyla tamamlayıp diplomasını almıştır.

Tahsili sonrasında ilk olarak 23 Mayıs 1891 tarihinde, henüz on yedi yaşındayken 300

bilgi yoktur. Mekâtib-i Rüştiye Müdürlüğü tarafından Fatma Binnaz Hanım‟ın tercüme-i hâl

evrakının içeriği tasdik edilmiş, Maarif Nezareti tarafından da onaylanarak teyit edilmiştir. (23

Nisan 1895)
81

.

Fatma Hanım

Çerkez esirlerinden Genç Hasan Bey‟in kızıdır. H.1259‟da (1843-1844) Sohum‟da

dünyaya gelmiştir. Özel öğretmenden Kuran-ı kerim ve ilm-i hâl okumuş olan Fatma Hanım,

Türkçeyi yazabilmekte, Çerkez ve Abaza dillerini konuşabilir durumdadır.

Fatma Hanım, tahsilini tamamladıktan sonra 13 Eylül 1891‟de kırk sekiz yaşındayken

Müdürlüğü tarafından tasdik edilmiş, Maarif Nezareti tarafından da onaylanmıştır. (

24 Nisan 1895)
85

.

Hafize Hanım

İbrahim Efendi‟nin kızıdır. H.1282‟de (1865-1866) İstanbul‟da dünyaya gelmiştir. İlk

olarak sıbyan mektebinde eğitime başlamış, ardından rüştiyeye ve oradan da Darülmuallimat‟a

devam etmiştir. Türkçe yazabilmektedir.

Hafize Hanım, eğitimi sonrasında 17 Ocak 1881‟de on altı yaşında 240 kuruş maaşla

Fındıklı Kız Rüştiye Mektebi‟nin ikinci muallimeliğine atanmıştır. Akabinde 300 kuruş maaşla

21 Ekim 1884‟te Küçük Mustafa Paşa Kız Rüştiye‟sinin ikinci muallimesi olmuştur. 13 Kasım

1890‟da ise aynı miktar maaşla Atpazarı Kız Rüştiyesi‟nin ikinci muallimeliğine

nakledilmiştir.

Hafize Hanım‟ın tercüme-i hâl kaydı, Mekâtib-i Rüştiye Müdürlüğü ve Maarif

Nezareti tarafından onaylanmıştır. (23 Nisan 1895)
86

.

Hafize Huriye Hanım

Karamolla oğlu Hacı Mehmed Ağa‟nın kızıdır. H.1281‟de (1864-1865) Kastamonu‟da

dünyaya gelmiştir. Eğitimine Kastamonu‟daki ibtidai mekteplerde başlamış, ardından kız

rüştiyesini bitirerek diplomasını almıştır. Türkçe yazabilmektedir.

27 Mayıs 1882‟de on sekiz yaşındayken 96 kuruş maaşla Kastamonu Kız Rüştiye

Mektebi‟nde nakış öğretmeni olarak mesleki hayata atılmıştır.

Tercüme-i ahvâl kaydı, okul idaresi tarafından tasdik edilmiştir. Osmanlı nüfus

tezkeresi ve diplomasının onaylı sureti, tercüme-i hâl kâğıdının aslıyla beraber sicil şubesinde

muhafaza edilmiştir. (24 Nisan 1913)
92

.

Hatice Munibe Hanım

Basmacı Hacı Salih Ağa‟nın kızıdır. H.1270‟de (1853-1854) İstanbul‟da dünyaya

gelmiştir. Üsküdar‟daki Yoğurtçu Osman Ağa ve Selami Ali Efendi adlı sıbyan mekteplerinde

okuduktan sonra, Darülmuallimat‟a girmiş ve burayı başarıyla bitirerek diplomasını almıştır.

Türkçe yazabilmektedir.

Tahsilini bitirdikten sonra ilk olarak yirmi yaşında 20 Ocak 1874‟te 300 kuruş maaşla

Ancak Balkan savaşları dolayısıyla şehrin işgal edilmesi üzerine Şubat

1913‟te maaşını iki taksitte alarak Preveze yoluyla İstanbul‟a gelmiştir.

Okul diploması ve Osmanlı nüfus tezkeresinin onaylı sureti sicil şubesinde muhafaza

edilmiştir
98

.

Meliha Hanım

İbrahim Hilmi Efendi‟nin kızıdır. H.1290‟da (1873-1874) İstanbul‟da dünyaya

gelmiştir. Atpazarı Kız Rüştiye Mektebi ile Darülmuallimat‟ta tahsil ederek diplomalarını

almıştır. Türkçe yazabilmektedir.

5 Aralık 1887 tarihinde on beş yaşında ve 80 kuruş maaşla Atpazarı Kız Rüştiyesi

nakış muallimeliğine tayin edilmiş ve 13 Eylül 1889‟da yine aynı maaşla Küçük Mustafa Paşa

ifadelerin doğruluğunu tasdik etmiştir. Aynı husus, dönemin Maarif Nazırı Zühdü Paşa

tarafından da onaylanmıştır. Osmanlı nüfus tezkeresi ile diplomalarının onaylı suretleri, sicil

şubesinde koruma altına alınmıştır. (13 Haziran 1906)
100

.

Muhibbe Hanım

Meşayihten merhum Mustafa Ferdi Efendi‟nin kızıdır. H.1249‟da (1833-1834)

İstanbul‟da doğmuştur. Özel öğretmenden Arapça ve Farsça okuyarak eğitim hayatına

başlamış, ardından Darülmuallimat‟a dâhil olmuş ve diplomasını alarak buradan mezun

olmuştur. Türkçeyi yazar ve Rumcayı konuşabilir durumdadır.

13 Kasım 1875‟te kırk iki yaşında 100 kuruş aylıkla Aksaray Kız Rüştiyesi nakış

diploma ve Osmanlı nüfus tezkeresinin onaylı suretleri, sicil şubesinde muhafaza altına

alınmıştır. ( 6 Şubat 1909)
107

.

ġerife Münire Hanım

Konyalı Süleyman Beyzâde diye bilinen Hacı Mehmed Efendi‟nin kızıdır. H.1267‟de

(1850-1851) İstanbul‟da dünyaya gelmiştir.

Hafız Paşa Sıbyan Mektebi‟nde başladığı eğitimini Darülmuallimat‟tan diplomasını

alarak bitirmiştir. Türkçe yazabilmektedir.

29 Ağustos 1873‟te yirmi üç yaşında 200 kuruş maaşla Sultan Ahmed Kız Rüştiyesi

ikinci muallimeliğine atanmıştır.